РЕШЕНИЕ

Координационного комитета содействия занятости населения МО Бейский район

«18» марта 2015г.                                                                                                           №1

с.Кирба

Заслушав и обсудив выступления участников заседания Координационного комитета содействия занятости населения МО Бейский район

Координационный комитет

РЕШИЛ:

1. Рекомендовать главам поселений МО Бейский район (Стряпков И.Н., Дашкин П.И.,     Шахрай М.А., Третьяков В.П., Сагалаков И.Ф., Карамчаков А.А., Капсаргин Е.И., Сафронов О.А., Петрова Т.Н.) рассмотреть возможность выделения денежных средств из местного бюджета на организацию временной занятости безработных и несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время до 01.05.2015г.
2. Рекомендовать отделу по Бейскому району ГКУ РХ ЦЗН (Чекурин А.В.)

-  продолжить совместную работу с работодателями всех форм собственности по реализации государственной программы Республики Хакасия «Содействие занятости населения Республики Хакасия (2013-2015гг.)»;

- провести мониторинг востребованных профессий в угольной промышленности для формирования учебных групп в срок до 15.04.2015г.;
- продолжить работу по профессиональной ориентации граждан.

3.
Рекомендовать ООО «Восточно-Бейский разрез» (Попов Д.В.) провести анализ потребности в квалифицированных рабочих кадрах на 2016-2020 гг. в срок до 01.05.2015г.
    4.
Рекомендовать ГБОУ РХ НПО «ПУ-15» (Головизина Н.Н.) рассмотреть возможность перехода к гибкой системе подготовки кадров на основе проведенного мониторинга востребованных профессий на рынке труда.
Председатель Координационного комитета

содействия занятости населения, заместитель

главы администрации Бейского района

по экономике и финансам                                                                                И.Зданюк